EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 011/2026
PSS Edital n.º 012/2025

O Prefeito do Município de Campo Magro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
as disposições da Lei Municipal n.º 126/00 e considerando o disposto no inciso II, do Art. 37 da Constituição
Federal e o inciso II, do Art. 86 da Lei Orgânica do Município de Campo Magro, convoca os candidatos
relacionados abaixo, aprovados no Processo Seletivo Simplificado, Edital n.º 012/2025, para os cargos
mencionados abaixo, para comparecerem no Departamento de Gestão de Pessoal, localizado no térreo do
prédio da Prefeitura do Município de Campo Magro, na Estrada do Cerne, n.º 20.830 - Km 20, no horário
determinado abaixo, para apresentação dos documentos referentes à habilitação do Edital n.º 012/2025.
Para investidura no cargo de PROFESSOR – 20 HORAS será exigido dos candidatos aprovados o
preenchimento dos seguintes requisitos de habilitação conforme Item 14.5 do Edital n.º 012/2025 e que sejam
observados os 14.1 ao 14.9 do Edital n.º 012/2025:

 I. Cópia e original da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de Casamento;

 II. Cópia e Original do RG e CPF do cônjuge, se for o caso;

 III. Certidão de Quitação Eleitoral (não é comprovante de votação);

 IV. Cópia e original do Título de Eleitor;

 V. Comprovante de quitação com o serviço militar para o candidato do sexo masculino;

 VI. Cópia e original do documento de Identificação (RG);

 VII. Cópia e original do Cartão do CPF;

 VIII. Cópia e original do Diploma e/ou Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigida pelo
cargo,devidamente reconhecido pelos órgãos competentes;

 IX. Cópia e original da Certidão de Nascimento, RG e CPF do(s) filho(s), menores de 18 (dezoito)
anos;

 X. Certidão Negativa CRIMINAL e CÍVEL expedido pelo respectivo Cartório Distribuidor da Comarca
onde reside;

 XI. Cópia e original do comprovante de residência, onde conste o CEP. (O candidato que não
possuir comprovante de residência em seu nome deverá apresentar uma declaração do proprietário
do imóvel ou declarar de próprio punho o endereço de residência);

 XII. 02 fotos 3x4;

 XIII. Cópia e original da carteira de trabalho (identificação e número do PIS/PASEP);

 XIV. Certidão de Antecedentes Criminais da Polícia Federal disponível no endereço eletrônico
https://www.gov.br/pt-br/servicos/emitir-certidao-deantecedentes-criminais, dentro da validade da
publicação do presente edital;

 XV. Atestado de Aptidão Física e Mental (será agendado pelo Departamento de Gestão de Pessoal).

Os candidatos já deverão providenciar a COPIA juntamente com original da documentação contida neste
Edital para apresentação na data abaixo.

Os candidatos convocados que não comparecerem no dia e horário da reunião ou não apresentar toda a
documentação solicitada perderão o direito à investidura no cargo.

Paço Municipal de Campo Magro, em 05 de fevereiro de 2026.

RILTON BOZA
Prefeito Municipal

DATA DA CONVOCAÇÃO 12/02/2026 - 09h00

Cargo: PROFESSOR – 20 HORAS

Convocação PCD
Classificação

Ampla
Data de

Nascimento
Candidatos(as) do PSS 20 h (Edital n.º

012/2025)
Nota

11 N 10 16/10/1967 Cintia Regina Maluf da Silva 72

12 N 11 13/05/1992 Jozana de Fátima Krinski 72

13 N 12 02/07/1996 Luciana Mazzarolo dos Santos 72

14 N 13 19/11/1996 Larissa Marques Barbosa 72

15 N 14 08/02/1975 Christiane Lopes Licetti 70

16 N 15 26/04/1979 Fabiana Pereira André 70

17 N 16 23/05/1980 Fernanda Ariana Martins Mayer 70

18 N 17 19/01/1982 Karoline Mesquita de Carvalho 70

19 N 18 15/07/1989 Everton Schuster Monteiro 70

20 N 19 15/03/1991 Monike Karine Rodrigues 70
21 N 20 06/03/1994 Letícia Silva Anastácio 70
22 N 21 02/08/1982 Rosilene Aparecida de Camargo 68

23
N

22 30/12/1982
Ana Jaqueline Pinheiro de Campos de

Paula
68

24 N 23 22/09/1983 Juliana Constantino da Silva Szychta 68
25 N 24 30/01/1989 Gislaine Cristina Kozowski 68
26 N 25 20/02/1989 Aline de Cassia Berdaki Dallagrana 68
27 N 26 06/06/1979 Ligia de Souza Galante Biernaski 66
28 N 27 31/08/1980 Luciana Zelinski Zem 66
29 N 28 27/03/1981 Heidi de Fátima Oliveira Teixeira 66
30 N 29 28/01/1984 Franciele Souza Andreos 66